
УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ №286/2019 

Про Стратегію національно-патріотичного виховання 

З метою дальшого розвитку в суспільстві національної свідомості, формування 

почуття патріотизму на засадах духовності та моральності, популяризації 

духовно-культурної спадщини Українського народу, а також активізації 

взаємодії органів державної влади, органів місцевого самоврядування та 

громадських об'єднань у питаннях національно-патріотичного виховання 

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Затвердити Стратегію національно-патріотичного виховання (додається). 

2. Кабінету Міністрів України забезпечити в установленому порядку: 

1) розроблення та затвердити до 1 серпня 2019 року план дій на 2020 – 2025 

роки щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання, 

затвердженої цим Указом; 

2) розроблення за участю представників державних органів, органів місцевого 

самоврядування, організацій громадянського суспільства, провідних 

вітчизняних учених та затвердити до 1 грудня 2019 року державну цільову 

програму з національно-патріотичного виховання;   

3) підготовку та оприлюднення щороку до 10 жовтня звіту про виконання у 

поточному році плану дій на 2020 – 2025 роки щодо реалізації Стратегії 

національно-патріотичного виховання, затвердженої цим Указом; 

3. Обласним, Київській міській державним адміністраціям активізувати роботу 

з національно-патріотичного виховання, зокрема, за участю представників 

координаційних рад з питань національно-патріотичного виховання, утворених 

при місцевих державних адміністраціях, а також органів місцевого 

самоврядування, організацій громадянського суспільства, розробити проекти 

обласних (місцевих) цільових програм з національно-патріотичного виховання 

та сприяти їх затвердженню. 

4. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 13 жовтня 

2015 року № 580 "Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді на 2016 – 2020 роки". 

5. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування. 

 Президент України П.ПОРОШЕНКО 

 18 травня 2019 року 


